c- ■ •=- - -

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n" 01.577.844/0001-62

OFICIO N° 016/2020

São Pedro dos Crentes - MA, 17 de I evereiro de 2020.

excelentíssimo senhor

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA.

Excelentíssimo Prefeito,

Venho à presença de Vossa Excelência requerer que seja autorizado a
contratação de Empresa para o fornecimento de materiais tais quais: Suprimentos de
informática para atender as Secretaria do Município de São Pedro dos Crentes - MA.
Destacando-se, que os materiais são essenciais/indispensáveis para a manutenção dos
trabalhos realizados pela Secretaria de Finanças e Gestão desta municipalidade no ano de
2020. Nesse cenário, suplico/requeiro que Vossa Excelência tome as medidas cabíveis para a
contratação/aquisição do que se requer de acordo com a planilha devidamente discriminada
que segue anexa ao presente petitório.

Ante o exposto, a Secretaria Municipal de Finanças e Gestão, aproveita o
ensejo para acentuar votos de elevada estima, apreço e consideração.

Mario Santos Silva

Secretário de Finanças e Gestão

Av. Canaã n® 102, Ceniro, São Pedro dos Crentes-MA, CEP: 65.978-000

Fone: (0xx99) 3604-1094 / E-mail: pmsp@hotmail.com
\v\vvv.saopedrodoscretites.ma.gov.br

á-

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n" 1)1.577.844/0001-62

Descriminação do objeto (especificação, quantitativos .)

1 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
IT ESPECIFICAÇÃO QUANT APRES

CARTUCHOS

01 Cartucho de tinta 662 Colorido 20 UNID

02 Cartucho de tinta 662 Preto 20 UNID

TONER

03 Cartucho de toner para impressora HP 85A 36 UNID

04 Cartucho de toner para impressora brother TN 1060 10 UNID

05 Cartucho de toner para impressora sansung 4070 30 UNID

06 Cartucho de toner para impressora sansung 2885 12 UNID

07 Cartucho de toner para impressora HP 17 A 10 UNID

08 Pó para toner samsung universal Ikg 5 UNID

09 Pó para toner HP universal Ikg 10 UNID

ASSESSORIOS

11 Cabo USB para empressora l,80mt 10 UNID

12 HD externo portátil 1TB 5 UNID

13 Mouse Óptico USB 5 UNID

14 Mouse sem fio 5 UNID

15 Pen drive 8GB 15 UNID

16 Pen drive 16GB 10 UNID

17 Teclado USB 10 UNID

ASSESSORIOS DE REDE

18 Cabo de rede lOOmts 6 ROLO

19 Roteador wireless 4 portas 300MBPS 10 UNID

20 Switch c/ 8 Portas 8 UNID

21 Switch c/ 24 Portas 4 UNIDt'.-;-.-.
PEÇAS

22 Disco rigido HD 500GB 5 UNID

23 Fonte 450W 10 UNID

24 Gabinete 4 baias sem fonte 5 UNID-

25 Memória p/ computador ddr2 2 GB 5 UNID

26 Memória p/ computador ddr3 4 GB 5 UNID

27 Placa Mãe GA-H61M-DS2H LGA 1155 Todo o projeto novo de

ultra durable 4 clássico suportes para Intel l.GAl 155 Geração 2

Intel ® Core Suporta terceira - Core i3. 15, i7

8 UNID

28 Processador intel celeron 5 UNID

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n" 01.577.844/0001-62

OFICIO 012/2020

São Pedro dos Crentes - MA, 17 de fevereiro de 2020.

excelentíssimo senhor

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA.

Excelentíssimo Prefeito,

Venho à presença dc Vossa Excelência requerer que seja autorizado a
contratação de Empresa para o fornecimento de materiais tais quais: Suprimentos de
informática para atender a Secretaria do Município de São Pedro dos Crentes - MA.
Destacando-se, que os materiais sãc» essenciais/indispensáveis para a manutenção dos
trabalhos realizados pela Secretaria de liducação desta municipalidade no ano de 2020. Nesse
cenário, suplico/requeiro que Vossa Excelência tome as medidas cabíveis para a
contratação/aquisição do que se requer de acordo com a planilha devidamente discriminada
que segue anexa ao presente petitório.

Ante o exposto, a Secretaria Municipal de Educação, aproveita o ensejo para
acentuar votos de elevada estima, apreço e consideração.

Clovis Cirqueira da Silva
Secretário de Educação

Av. Canaã n® 102, Centro. .São Pedro dos Crentes-MA, CEP: 65.978-000

Fone: (0xx99) 3604-1094 / E-mail: pmsp@hotmail.com

wvvw.saopedrodoscrentes.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n " 01.577.844/0001-62

Descriminação do objeto (especificação, quantitativos.)

! 2 - SECRETARÍA DE EDUCAÇÃO i
IT ESPECIFICAÇÃO OUANT APRES

TONER

01 Cartucho de toner para impressora samsung 104S 20 UNID

02 Cartucho de toner para impressora HP 85 A 90 UNID

03 Cartucho de toner para impressora brother 8080 40 UNID

04 Cartucho de toner para impressora 17A 20 UNID

05 Tinta para impressora epson amarela 5 UNID

06 Tinta para impressora epson vermelha 5 UNID

07 Tinta para impressora epson preto 5 UNID

08 Tinta para impressora epson azul 5 UNID

09 Pó para toner samsung universal Ikg 5 UNID

10 Pó para toner HP universal Ikg 10 UNID

ASSESSORIOS

11 Cabo USB para empressora 3.0 5 UNID

12 Mouse optico USB 10 UNID

13 Pen drive 8GB 30 UNID

14 Teclado USB 10 UNID

PEÇAS

15 Disco rigido HD 500GB 5 UNID

16 Fonte 450W 14 UNID

17 Fotocondutor impressora brother 8157 4 UNID

18 Fotocondutor impressora brother 8080 4 UNID

19 Memória p/ computador ddr2 2 GB 10 UNID

20 Memória p/ computador ddr3 4 GB 5 UNID

21 Placa Mãe GA-H61M-DS2H LGA 1155 Todo o projeto novo de

Ultra Durable 4 clássico Suportes para Intel LGAl 155 Geração 2
Intel ® Core ™ Suporta terceira - Core i3, 15, i7

8 UNID

22 Processador intel celeron 5 UNID

23 Unidade fusora impressora brother 8157 4 UNID

24 Unidade fusora brother 8080 4 UNID

/
to b_ò

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNIM n" 01.577.844/0001-62

OFICIO N° 017/2020

São Pedro dos Crentes - MA, 17 de fevereiro de 2020.

excelentíssimo senhor

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA.

Excelentíssimo Prefeito,

Venho à presença de Vossa Excelência requerer que seja contratação de
Empresa para o fornecimento de materiais tais quais: Suprimentos de informática para
atender a Secretaria do Município de São Pedro dos Crentes - MA. Destacando-se, que
os materiais são essenciais/indispensá\'eis para a manutenção dos trabalhos realizados pela
Secretaria de Saúde desta municipalidade no ano de 2020. Nesse cenário, suplico/requeiro que
Vossa Excelência tome as medidas cal^íveis para a contratação/aquisição do que se requer de
acordo com a planilha devidamente discriminada que segue anexa ao presente petitório.

Ante o exposto, a Secretaria Municipal de Saúde, aproveita o ensejo para
acentuar votos de elevada estima, apreço e consideração.

4eira da Silva

Secrèiaria Municipal de Saúde

Av. Canaã n® 102, Centro, São Pedro dos Crentes-MA, CEP: 65.978-000
Fone; (Oxx99) 3604-1094 / E-mail: pmsp@hotmail.com

www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br

V
ESTADO OO MAR \NHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃí) PEDRO DOS CRENTES
CNP.I n" 01.577.844'0001-62

Descriminação do objeto (especificação. qiiantitati\os.)

3.-SECRETARIA DE

TT ESPECIFICAÇÃO OUANT APRES

01

r arti \rua-

Cartucho de tinia 60 Colorido "30 UNID

0?, Cartucho de tinia 60 Preto 30- UNID

TONER

01 Cartucho de toner para impressora suansanii lOlS 35 UNID

09 Cartucho de toner para impressora HP 85A 100 UNID

m Cartucho de toner para impressora HP 83 A 40 UNID

04 Cartucho Hft toner nara imoressora RICOI 1 SP377 15 UNID

ASSESSORÍf - ̂

01 Cabo USB para empressora 3.0 10 UNID

07. HD externo portátil 1TB 4 UNID

03 Mouse optico 1 'SB 15 UNID

04 Mouse sem fio • 2 UNID

05 Pen drive 8 GB 30 UNID

06 Pen drive 16GB 30 UNID

07 Pen drive 64GB 6 UNID

08 Teclado IISR 15 UNID

PECAS

01 Disco rígido HD 500GB 10 UNID

07. Fonte 450W 15 UNID

03 Memória p/ computador ddr2 2 GB 10 UNID

04 Memória p/ computador ddr3 4 GB 10 UNID

05 Placa Mãe GA-H61M-DS2H LGA 1155 todo o projelo novo de
ultra durable 4 clássico suportes para Intel 1 .GAl 155 geração 2
Intel ® Core Suporta terceira - Core 13. Í5. i7

10 UNID

06 Processador intel celeron 6 UNID

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n° 01.577.844/0001-62

OFICIO N° 008/2020

São Pedro dos Crentes - MA, 17 de levereiro de 2020.

excelentíssimo senhor

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

prefeito municipal de São PEDRO DOS CRENTES-MA.

Excelentíssimo Prefeito,

Venho à presença de Vossa Excelência requerer que seja autorizado
contratação de Empresa para o Ibrnecimento de materiais tais quais: Suprimentos de
informática para atender a Secretaria do Município de São Pedro dos Crentes - MA.
Destacando-se, que os materiais são essenciais/indispensáveis para a manutenção dos
trabalhos realizados pela Secretaria de Assistência Social desta municipalidade no ano de
2020. Nesse cenário, suplico/requeiro que Vossa Excelência tome as medidas cabíveis para a
contratação/aquisição do que se requer de acordo com a planilha devidamente discriminada
que segue anexa ao presente petitório.

Ante o exposto, a Secretaria Municipal de Assistência Social, aproveita o
ensejo para acentuar votos de elevada estima, apreço e consideração.

z' ,

Elizieth Neres da Silva

Secretária de Assistência Social

Av. Canaã n® 102, Centro, São Pedro dos Crentes-MA, CEP: 65.978-000

Fone: (0xx99) 3604-1094 / E-mail: pmsp@hotmail.com
wwu .saopedrodoscrentes.ma.gov.br

f

Descriminação do objeto (especificação, quanfitativos.)'

IT

01

02

CARTUCHOS

03

Tinta epson L355 preta
Tinta epson L355 vermelha

05

06

Tinta epson L355 amarela
Tinta epson L35.5 atuI

toner

Cartucho de toner para ímpre.ssor^ Samsiinu 104.S
Cartuchn Hp :

—; : oainíiiiniz iU4N

07

_ artucho de toner para irfipressora PC PRolo qn
^artuch

03

o de taner para impressora 101S
Opressora 85 A

Cabo USB para emprpcc/^ff^ 3 q
HO externo portátil ITR ~
Mouse optíco PS2/USfí

.04 Pendrivel6GR

Pen drive 8GB05

06

01

02

Teclado USB

SçÃs
Disco rígido HD 320GB
Fonte 450W

03

04

05

Memória p/ computador ddr? o
^emoria p/ computador d r^p

Mãe GA-H61M-DS2HLGA H^í^í r 1uto Du,.bi, 4 oitaio. r° ■"
Processador intel celeron

10

10

10

10

10
10

10

10

10

10

10
10

10

UNID
UNID
UNID
UNID
UNID
UNID

UNID
UNID
UNID
UNID
UNID

UNID

."ir;

APRES

UNID
UNID
UNID
UNID

UNID
UNID

UNID
UNID

PREGÃO PRESENCIAL N"023/2020

ANEXO I

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

1 - FUNDAMENTAÇÃO
Em cumprimento a Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, é elaborado o presenle para que
seja efetuado a Contratação de Empresa paru o fornecimento de suprimentos dc informática
para atender as secretárias do município de Sàu Pedro dos Crentes — MA.

2-OBJETO

Contratação de Empresa para o fornecimento de suprimentos de informática para atender as
secretárias do município de São Pedro dos Crentes - MA, em conformidade com o descrito
neste anexo.

3-JUSTIFICATIVA

Este pedido tem por finalidade a contratação de empresa para o fornecimento de suprimentos
de informática para atender as secretárias do município de São Pedro dos Crentes - MA. O
município possui equipamentos de informática que necessitam de manutenção, e substituição
de peças e acessórios para que fiquem nas dex idas condições de uso.

4 - DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO
Poderão participar deste Pregão Presencial, os interessados que tenha ramo de atividade
compatível com o objeto licitado e que atenderem a todas as exigências, inclusi\ e quanto à
documentação e requisitos mínimos de classificação das propostas, constantes deste Edital e
seus anexos.

5 - EXIGÊNCIA FUNDAMENTAL PARA FORNECIMENTO DOS SERVIÇOS
Os preços adotados pela empresa contratada deverão estar de acordo com os praticados no
mercado do Estado do Maranhão, especialmente na Cidade de São Pedro dos Crentes/MA, e
neles deverão estar inclusos todas as despesas necessárias, inclusive custos com. impostos,
taxas, transporte, fretes, depreciações, mão-de-obra. encargos sociais e quaisquer outras
despesas inerentes à prestação dos serviços.

As quantidades médias estimadas foram fixadas tendo por base o levantamento das
necessidades junto às secretarias municipais.

6 - DA ENTREGA DOS MATERIAIS

Os materiais deverão ser entregues no município de São Pedro dos Crentes/MA. mediante
solicitação do setor de compras, em conformidade com anexo e proposta de preços da
licitante.

IT especificação Kl
CARTUCHOS ■'i '! ■ '

01 Cartucho de tinta 662 Colorido 20 UNID

02 Cartucho de tinta 662 Preto 20 UNID

03 Cartucho de tinta 60 Colorido 30 UNID

04 Cartucho de tinta 60 Preto 30 UNID

05 Tinta epson L355 preta 10 UNID

06 Tinta epson L355 vermelha 10 UNID

07 Tinta epson L355 amarela 10 UNID

08 Tinta epson L355 azul 10 UNID

TONER : \ ^ ' 1 .í'
09 Cartucho de toner para impressora HP 85 A 236 UNID

10 Cartucho de toner para impressora RICOH SP377 15 UNID

11 Cartucho de toner para impressora samsung 104S 30 UNID

12 Cartucho de toner para impressora 101S 60 UNID

13 Cartucho de toner para impressora 17A 20 UNID

14 Cartucho de toner para impressora brother 8080 40 UNID

15 Cartucho de toner para impressora brother TN 1060 10 UNID

16 Cartucho de toner para impressora DC P8080 DN 10 UNID

17 Cartucho de toner para impressora HP 17A 10 UNID

18 Cartucho de toner para impressora HP 83A 40 UNID

19 Cartucho de toner para impressora sansung 2885 12 UNID

20 Cartucho de toner para impressora sansung 4070 30 UNID

21 Pó para toner HP universal Ikg 20 UNID

22 Pó para toner samsung universal 1 kg 10 UNID

23 Tinta para impressora epson amarela 5 UNID

24 Tinta para impressora epson azul 5 UNID

25 Tinta para impressora epson preto 5 UNID

26 Tinta para impressora epson vermelha 5 UNID

ASSESSORJX)S ^ ^ •'
27 Cabo USB para empressora l,80ml 10 UNID

28 Cabo USB para empressora 3.0 25 UNID

29 HD externo portátil 1TB 11 UNID

30 Mouse Óptico PS2/USB 10 UNID

1  31 Mouse Óptico USB 30 UNID

32 Mouse sem fio 7 UNID

33 Pen drive 16GB 50 UNID

34 Pen drive 64GB 6 UNID

35 Pen drive 8 GB 75 UNID

36 Teclado USB 45 UNID
! ASSESSORIOS.de-REDE- ,, "1, -'x",,' -

37 Cabo de rede lOOmts 6 ROLO

38 Roteador wireless 4 portas 300MBPS 10 UNID

39 Switch c/ 8 Portas 8 UNID

40 Switch d 24 Portas 4 UNID

! PEÇAS , , ■ ' i ■ ■ ■

41 Disco rigido HD 500GB 15 UNID

42 Disco rigido HD 320GB 4 UNID

43 Fonte 450W 44 UNID

44 Fotocondutor impressora brother 8080 4 UNID

45 Fotocondutor impressora brother 8157 4 UNID

46 Gabinete 4 baias sem fonte 5 UNID

47 Memória p/ computador ddr2 2 GB 29 UNID

48 Memória p/computador ddr3 4 GB 22 UNID

49, Placa Mãe GA-H61M-DS2H LGA 1 155 Todo o

projeto novo de ultra durable 4 clássico suportes para

Intel LGAl 155 Geração 2 Intel ® Core ™ Suporta

terceira - Core i3, i5, i7

29 UNID

50 Processador intel celeron 19 UNID

51 Unidade fiisora brother 8080 4 UNID

52 Unidade fusora impressora brother 8157 4 UNID